
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

PREVICORURIPE – Previdência Municipal – RPPS
  

PORTARIA Nº 2.399/2023

                                                                                                        
                                                                                                                 

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 1 de 9



O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, no uso de suas atribuições, e considerando a diligência 
solicitada pelo Tribunal de Contas do Estado de Alagoas, Processo TCE Nº 4612/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Retificar a Portaria n° 062/2021, de 01 de Fevereiro de 2021, dando-lhe a seguinte redação: Tendo em vista 
o que consta no Processo Administrativo n.º 1201001/2020, RESOLVE conceder Aposentadoria Voluntaria por 
Idade e Tempo de Contribuição, com tempo de serviço/contribuição de 36 anos, 06 meses e 02 dias, ao Sr. 
ADEMIR BATISTA DE LIMA CPF n.º 331.849.924.20, PIS/PASEP n° 1.702.226.764-0, da Secretaria Municipal 
de Apoio e Desenvolvimento de Pindorama, Agente Administrativo, matricula n° 01030, do Quadro de Servidores 
de Provimento Efetivo do Poder Executivo Municipal, com proventos integrais, calculados com base na última 
remuneração contributiva do servidor, na forma da lei, com paridade, de acordo com o art.  3° da Emenda 
Constitucional n° 47, de 05 de julho de 2005, e art. 15, § 1° e § 2°, da Lei Municipal n° 1.158/2010, de 24 de março 
de 2010, publicada na Secretaria Municipal de Administração deste Município, em 24 de março de 2010.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos retroativos a 01 de 
Fevereiro de 2021.

           
MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL, em 01 de Dezembro de 2023.

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Prefeito 

Registro Nº: 03841

 

PORTARIA Nº 1588/2023

Nomeia os Membros do Conselho Gestor do Instituto de Previdência, Aposentadorias e Pensões dos 
Servidores do Município de Coruripe – AL. PREVICORURIPE. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas legais atribuições, e 
considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.158 de 24 de março de 2010, 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Gestor do Instituto de Previdência Aposentadoria e 
Pensões dos Servidores do Município de Coruripe – AL, PREVICORURIPE, Órgão superior de deliberação 
colegiada, as seguintes pessoas: 

  
I. 01 PRESIDENTE INDICADO PELO PREFEITO;

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 2 de 9



 - Titular: Gerôncio Cardoso Neto
-  Suplente: Carla Beltrão Siqueira Wanderley
  

II. 03 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO;

 - Titular: José Alexandre Oliveira da Rocha
- Suplente: Carla Luciana Lima Cordeiro de Castro
              - Titular: Alessandra de Moura Mendonça 
- Suplente: Maria de Fátima Araújo Porto
              - Titular: Vania do Nascimento Santana
- Suplente: Lusicleide Pereira Rodrigues 

III.  01 REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO; 
- Titular: Rosiane Santos Vasconcelos
- Suplente: Maria Betânia Vasconcelos de Lima

   IV.  01 REPRESENTANTE DOS SERVIDORES ATIVOS; 
- Titular: Maria Pastora dos Santos
- Suplente: Marta Glicya Alcantara Lessa

V.   01 REPRESENTANTE DOS INATIVOS E PENSIONISTAS;
- Titular: Maria Zilda dos Santos Gustavo
- Suplente: Iran Silva dos Santos

Art. 2º. Esta Portaria tem efeitos retroativos a 18 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria 073, de 18 de fevereiro de 2021.
Prefeitura Municipal de Coruripe, 01 de março de 2023.

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Prefeito Municipal

                

 

Registro Nº: 03842

 

ESTADO DE ALAGOAS

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 3 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE
PREVICORURIPE – Previdência Municipal – RPPS

PORTARIA Nº 2.398/2023
                                                                        
Concede aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição – Especial Magistério a servidora Joana 
Gomes Siqueira dos Santos.

                                                                                                                                                                                         
                     O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CORURIPE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo inciso X do art. 2° da Lei Municipal n°1.158 de 24 de março de 2010, e demais informações constantes no 
processo 0013318/2023,

R E S O L V E,

                   Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntaria por Idade e Tempo de Contribuição - Especial Magistério, 
com fundamento no art. 15§ 1 da Lei Municipal Lei n° 1.158, a servidora Joana Gomes Siqueira dos Santos, 
inscrita no CPF n.º 863.219.274-49 e PIS/PASEP nº 1.247.704.035-0, Professora, Nível Especialização, Classe H, 
Matricula nº 0529, da Secretaria Municipal de Educação, do Quadro Pessoal Permanente do Poder Executivo 
Municipal, com proventos integrais, calculados com paridade, nas formas do art. 6º da EC 41/03, por ter 
completado 29 anos, 04 meses e 25 dias de tempo de serviço/contribuição.

                 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Coruripe/AL, 01 de Dezembro de 2023.

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Prefeito

Registro Nº: 03844

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OUTROS

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 134/2023 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000772/2023

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 4 de 9



Objeto: Aquisição de material de construção para atender as necessidades das unidades de ensino infantil e 
fundamental da rede municipal de ensino. Contratada: LC CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.284.161/0001-42. Data de assinatura: 30/11/2023.Valor R$ 101.074,60  (Cento e um mil, setenta quatro reais e 
sessenta centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 30 de novembro de 2023.
CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 135/2023 ARP 035/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000232/2023

Objeto: Aquisição de material de construção para atender as necessidades das unidades de ensino infantil e 
fundamental da rede municipal de ensino. Contratada: LC CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.284.161/0001-42. Data de assinatura: 30/11/2023.Valor R$ 24.788,10  (Vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e 
oito reais e dez centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 30 de novembro de 2023.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

Registro Nº: 03843

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2023 ARP 052/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0002726/2023

Objeto: aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da secretaria municipal de Infraestrutura, 
Urbanismo e Habitação. Contratada: N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
13.464.349/0001-26, Data de assinatura: 02/10/2023. Valor R$ 62.821,00(sessenta e dois mil oitocentos e vinte e um 
reais). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de outubro de 2023.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR
  

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 018/2023 ARP 041/2023

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 5 de 9



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da secretaria municipal de Trânsito e 
Transporte. Contratada: L C CONTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42, Data de 
assinatura: 04/12/2023. Valor R$ 20.176,49 (vinte mil, cento e setenta reais e quarenta e nove centavos). O inteiro 
teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no 
portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 04 de dezembro de 2023.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 019/2023 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da secretaria municipal de Cultura. 
Contratada: L C CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42, Data de assinatura: 
04/12/2023. Valor R$ 40.342,72 (quarenta mil trezentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos). O inteiro 
teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no 
portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 04 de dezembro de 2023.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

            MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 017/2023 ARP 045/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0003509/2023

Objeto: serviço de coffee breack, para atender as necessidades da secretaria municipal de Meio Ambiente. 
Contratada: ALBA VALÉRIA DE CARVALHO SILVA SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.052.741/0001-90, Data de assinatura: 04/12/2023. Valor R$ 3.139,50 (três mil cento e trinta e nove reais e 
cinquenta centavos). O inteiro teor da ordem de serviço encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 04 de dezembro de 2023.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  ÓRGÃO GERENCIADOR
 

Registro Nº: 03845

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 6 de 9



 

PORTARIA INTERNA Nº 035/2023 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos de Coruripe/AL, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor Cléber Medeiros Melo Filho, CPF nº 067.155.854-40, que representará o 
processo 0011657/2023, atuando como fiscal contratual, verificando a boa execução do objeto pactuado, exercendo 
as seguintes atividades:

I-Acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a 
execução contratual, indicando dia, mês e ano, nome do funcionário eventualmente envolvido e determinando o que 
for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos porventura observados;

II- Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade na execução contratual, emitir notificações à contratada, 
determinando prazo para que proceda à correção;

III- Informar ao gestor do contrato ou autoridade competente, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou 
adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para a adoção das medidas necessárias e saneadoras, se for o 
caso;

IV- No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do instrumento contratual nas datas aprazadas, 
comunicar o fato imediatamente ao gestor do contrato;

V- Colaborar com o gestor do contrato, mediante solicitação, sobre questões pertinentes à execução do pacto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Coruripe/AL, em 31 de agosto de 2023.

Geyson Januário da Silva
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos de Coruripe/AL

Eu, Cléber Medeiros Melo Filho, CPF nº 067.155.854-40, declaro-me ciente da designação ora atribuída e das 
funções que são inerentes.

Cléber Medeiros Melo Filho
Gerente de Trânsito -  Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos de Coruripe/AL
port

Registro Nº: 03846

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 7 de 9



 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014318/2023. CONTRATO SECULT Nº 110/2023. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 040/2023. OBJETO: contratação de capacitadores do audiovisual em atendimento às disposições 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) para o município de Coruripe-AL. BASE LEGAL: Art. 75, 

inciso II, da Lei n° 14.133/2021 c/c art. 6º, inc. III, da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. CONTRATADA: VICTOR 
LAERTE JAIME VIANA, inscrito no CPF sob o nº 379.090.678.60, RG nº 46.172.391.8E. VALOR: R$ 4.800,00 

(quatro mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023.

 

Registro Nº: 03847

 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014318/2023. CONTRATO SECULT Nº 111/2023. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 040/2023. OBJETO: contratação de capacitadores do audiovisual em atendimento às disposições 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) para o município de Coruripe-AL. BASE LEGAL: Art. 75, 

inciso II, da Lei n° 14.133/2021 c/c art. 6º, inc. III, da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. CONTRATADA: MAYSA 
SANTOS DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 079.500.564-44, RG nº 32398166. VALOR: R$ 4.800,00 (quatro 

mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023.

 

Registro Nº: 03848

 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014318/2023. CONTRATO SECULT Nº 112/2023. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 040/2023. OBJETO: contratação de capacitadores do audiovisual em atendimento às disposições 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) para o município de Coruripe-AL. BASE LEGAL: Art. 75, 

inciso II, da Lei n° 14.133/2021 c/c art. 6º, inc. III, da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. CONTRATADA: JORGE 

FERNANDO VIEIRA, inscrito no CPF sob o nº 468.818.754-87, RG nº 570.096. VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil 
e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023.

Registro Nº: 03849

 

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 8 de 9



EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014318/2023. CONTRATO SECULT Nº 113/2023. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 040/2023. OBJETO: contratação de capacitadores do audiovisual em atendimento às disposições 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) para o município de Coruripe-AL. BASE LEGAL: Art. 75, 

inciso II, da Lei n° 14.133/2021 c/c art. 6º, inc. III, da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. CONTRATADA: CIDCLEY 
FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 059.428.564-55, RG nº 1.213.582. VALOR: R$ 4.800,00 (quatro 

mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023.
 

Registro Nº: 03850

 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014318/2023. CONTRATO SECULT Nº 114/2023. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 040/2023. OBJETO: contratação de capacitadores do audiovisual em atendimento às disposições 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) para o município de Coruripe-AL. BASE LEGAL: Art. 75, 

inciso II, da Lei n° 14.133/2021 c/c art. 6º, inc. III, da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. CONTRATADA: EUCLIDES 

JOSÉ DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 034.913.764-16, RG nº 1772492. VALOR: R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023.

 

Registro Nº: 03851

 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014318/2023. CONTRATO SECULT Nº 115/2023. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 040/2023. OBJETO: contratação de capacitadores do audiovisual em atendimento às disposições 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) para o município de Coruripe-AL. BASE LEGAL: Art. 75, 

inciso II, da Lei n° 14.133/2021 c/c art. 6º, inc. III, da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. CONTRATADA: JOSÉ 

EDIPO DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 059.451.674-95, RG nº 3287108-2. VALOR: R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023.

Registro Nº: 03852

 

Coruripe/AL, 07 de Dezembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 552 

Página: 9 de 9


